
Российская Федерация 

Отдел образования
администрации МО «Полесский муниципальный округ»

Калининградской области

П Р И К А З

30.08.2023 г. г. Полесск № 86

Об утверждении методических рекомендаций 
по организации и проведению школьного 
и муниципального этапов олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный Приказом Минпросвещения России от 
27.11.2020 года № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.03.2021 
года № 62664), приказываю:

1. Утвердить методические рекомендации по проведению школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
следующим общеобразовательным предметам: математика, химия, русский 
язык, история, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК), 
география, экономика, биология, астрономия, литература, право, 
информатика и ИКТ, физическая культура, немецкий язык, обществознание, 
экология, технология, физика, английский язык.

2. Советнику отдела образования И.И.Микитенко направить в 
электронном виде методические рекомендации по проведению школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательные учреждения МО «Полесский муниципальный округ».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- довести содержание методических рекомендаций до сведения всех 

заинтересованных лиц;
- организовать подготовку участников школьного и муниципального 

этапов олимпиады в соответствии с данными методическими 
рекомендациями.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на советника

С.Н. Белкина


